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1.	 ALBERTI  
Épagneuls à la chasse
Aquarelle. 
Signée en bas à gauche. 
28,50 x 22,50 cm� 60 / 80 €

2.	 Merio AMEGLIO (1897-1970) 
Coucher de soleil sur la mer
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
46 x 55 cm� 400 / 500 €

3.	 Charles-Hippolyte ANDRÉ (Actif entre 1877 
et 1913) 
Hiver à Soissons, 1895
Huile sur toile. 
Signée, datée et située en bas à droite. 
89 x 89 cm 
(Restaurations).� 400 / 500 €

4.	 Fernand ANDREY-PRÉVOST (1890-1961) 
Montmartre, la Place du Tertre
Huile sur toile. 
Signée et située en bas à droite. 
54 x 65 cm� 400 / 500 €

5.	 Reynold ARNOULD (1919-1980) 
Composition abstraite
Technique mixte sur papier. 
Monogrammée en bas à droite. 
49 x 63 cm� 120 / 150 €

6.	 Reynold ARNOULD (1919-1980) 
Composition abstraite
Gouache et crayon gras. 
Signée en bas à droite. 
32 x 47 cm� 120 / 150 €

7.	 Philippe Saby-Viricel d’ARTIAS (1912-2002) 
Composition abstraite, 1968
Gouache. 
Signée et datée en bas à droite. 
50 x 65 cm� 200 / 300 €

8.	 Philippe Saby-Viricel d’ARTIAS (1912-2002) 
Composition abstraite, 1968
Gouache. 
Signée et datée en bas à droite. 
50 x 65 cm� 200 / 300 €

9.	 Philippe Saby-Viricel d’ARTIAS (1912-2002) 
Composition abstraite, 1968
Gouache. 
Signée et datée en bas à droite. 
50 x 65 cm� 200 / 300 €

10.	 Jacques ASTOULE (né en 1933) 
Paysage, 1989
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
100 x 81 cm� 250 / 300 €

11.	 Simon AUGUSTE (1909-1987) 
Enfant à l’aquarium
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
14 x 42 cm� 150 / 200 €

12.	 Jacques AURIAC (né en 1922) 
Projet d’affiche pour Saumur
Gouache et collage. 
Signée en bas à gauche. 
60 x 40 cm� 150 / 200 €

13.	 Jacques AURIAC (né en 1922) 
Projet d’affiche pour la Tunisie
Gouache et collage. 
Signée en bas à gauche. 
65 x 46 cm� 150 / 200 €

14.	 Hervé AVNER (né en 1954) 
Le Retour des sardines
Pastel gras. 
Signé en bas à droite. 
29 x 38 cm� 200 / 300 €

15.	 Jacques BABIERZ (né en 1925) 
Jardins suspendus
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
50 x 50 cm� 150 / 200 €

16.	 Joseph BAIL (1862-1921) 
Bretonne dans l’escalier
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
65 x 54 cm� 400 / 500 €

17.	 Maïce LE BARON (XXe siècle)
Composition abstraite, 1958
Aquarelle. 
Signée et datée en bas à droite. 
39 x 52 cm� 80 / 100 €

18.	 Maïce LE BARON (XXe siècle)
Bord de mer, 1962
Aquarelle. 
Signée et datée en bas à droite. 
48 x 63 cm� 60 / 80 €
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19.	 Maïce LE BARON (XXe siècle)
Composition abstraite, 1962
Aquarelle. 
Signée et datée en bas à droite. 
64 x 49 cm� 60 / 80 €

20.	 Maïce LE BARON (XXe siècle)
Composition au crustacé
Aquarelle et gouache. 
Signée en bas à droite. 
30 x 45 cm� 60 / 80 €

21.	 Maïce LE BARON (XXe siècle)
Composition abstraite
Aquarelle et gouache. 
Signée en bas à droite. 
31 x 47,50 cm� 60 / 80 €

22.	 Maïce LE BARON (XXe siècle)
Composition abstraite, 1958
Aquarelle. 
Signée et datée en bas à droite. 
54 x 39 cm� 60 / 80 €

23.	 Maïce LE BARON (XXe siècle)
Composition abstraite, 1958
Aquarelle. 
Signée et datée en bas à gauche. 
55 x 40 cm� 60 / 80 €

24.	 Maïce LE BARON (XXe siècle)
Jeux sur la plage, 1961
Aquarelle. 
Signée et datée en bas à gauche. 
64 x 46 cm� 80 / 100 €

25.	 Ézéquiel BAROUKH (1909-1984) 
Femme nue
Huile sur toile. 
Porte le cachet du monogramme au dos. 
46 x 33 cm� 200 / 250 €

26.	 Gérard BAUER (né en 1947) 
Femme au chat, 1980
Acrylique sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et datée au dos. 
65 x 46 cm� 300 / 400 €

27.	 Gérard BAUER (né en 1947) 
Femme aux raisins
Acrylique sur toile. 
Signée en bas à droite. 
54 x 73 cm� 300 / 400 €

28.	 Gérard BAUER (né en 1947) 
Visite au cloitre, 1986
Acrylique sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée, datée sur le châssis. 
65 x 80 cm� 300 / 300 €

29.	 Gérard BAUER (né en 1947) 
Blonde et or, 1993
Acrylique sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
73 x 92 cm� 400 / 600 €

30.	 Gérard BAUER (né en 1947) 
Le Dernier obstacle, 1988
Acrylique sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
92 x 73 cm� 400 / 600 €

31.	 Gérard BAUER (né en 1947) 
Saut de la guitare, 1988
Acrylique sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée et datée au dos. 
92 x 73 cm� 400 / 600 €

32.	 Gérard BAUER (né en 1947) 
Les Dieux fous, 1985
Acrylique sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée au dos. 
92 x 73 cm� 400 / 600 €

33.	 Gérard BAUER (né en 1947) 
La Mercedes et la poupée, 1985
Acrylique sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée au dos. 
73 x 92 cm� 400 / 600 €

34.	 Gérard BAUER (né en 1947) 
Le futur est à nous, 1992
Acrylique sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée et datée sur le châssis. 
73 x 92 cm� 400 / 600 €

35.	 Gérard BAUER (né en 1947) 
Jumping à Notre-Dame, 1988
Acrylique sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
Signée et datée au dos. 
92 x 73 cm� 400 / 600 €
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36.	 Gérard BAUER (né en 1947) 
Black symphonie, 1993
Acrylique sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée et datée sur le châssis. 
73 x 92 cm� 400 / 600 €

37.	 Gérard BAUER (né en 1947) 
Porsche et dominos, 1992
Acrylique sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
73 x 92 cm� 400 / 600 €

38.	 Gérard BAUER (né en 1947) 
Le Papillon de la Madeleine, 1990
Acrylique sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
92 x 73 cm� 400 / 600 €

39.	 Gérard BAUER (né en 1947) 
Les Cartes maîtresses, 1990
Acrylique sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
93 x 72 cm� 400 / 600 €

40.	 René BAUMER (1906-1982) 
Poème épique n°2, 1976
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas au milieu. 
Signée et titrée au dos. 
(Petits manques). 
92 x 73 cm� 300 / 400 €

41.	 René BAUMER (1906-1982) 
Char fantastique, 1960
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
(Accident). 
81 x 60 cm� 200 / 300 €

42.	 F. BEAULIEU Paysage (Fontainebleau) 
- Vue de ville (Bruxelles, Chartres)
Ensemble de 10 dessins au crayon. 
Certains signés et titrés. 
Formats divers.� 200 / 300 €

43.	 Jean-Claude BEDARD (1928-1987) 
Jeune fille, 1951
Huile sur isorel. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Manques). 
92 x 73 cm� 250 / 300 €

44.	 Werner BEHLAU  
Fraueninsel à Chiemsee
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et titrée au dos. 
(Petits manques). 
40 x 50 cm� 120 / 150 €

45.	 BEN  
Sylvie Montfort, Edwige Feuillère et Jean Marais dans 
L’Aigle à deux têtes
Encre. 
Signée en bas à gauche et titrée en haut au milieu. 
48 x 31 cm� 120 / 150 €

46.	 Hanna BEN DOV (1920-1909) 
Composition abstraite
Huile sur toile. 
Non signée. 
100 x 100 cm 
Provenance : Vente de l’atelier, 2 juillet 2010.
� 300 / 400 €

47.	 Robert LE BERGER (1905-1972) 
Montmartre sous la neige, 1959
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée, datée, titrée et située au dos. 
65 x 54 cm� 300 / 400 €

48.	 Tony-François de BERGUE (1820-1890) 
Voilier à l’entrée du port au clair de lune
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche en rouge. 
(Petites restaurations et panneau légèrement voilé. 
Manque de stuc au cadre). 
22,50 x 36,50 cm� 600 / 800 €

49.	 René BERNARD (XXe siècle)
Paysage de Roscoff au crépuscule
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
50 x 61 cm� 50 / 60 €

50.	 Jean Eugène BERSIER (1895-1978) 
Nature morte au quatre de cœur
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
65 x 81 cm� 200 / 300 €

51.	 Charles Désiré BERTHOLD-MAHN (1893-?) 
Femme allongée
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite.  
(Accidents). 
33 x 50 cm� 200 / 300 €
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52.	 Roland BERTHON (né en 1909) 
La Foule
Huile sur toile. 
Signée au dos sur le châssis. 
50 x 72 cm� 100 / 120 €

53.	 BERTHON PÈRE Le Chasseur, 1895 
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche. 
55 x 46 cm� 150 / 200 €

54.	 Roger BERTIN (1915-2003) 
Rue à Montmartre
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
54 x 65 cm� 400 / 500 €

55.	 Raymond BESSE (1899-1969) 
Marché à Issoudun, 1928
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Craquelures). 
61 x 50 cm� 300 / 400 €

56.	 Michel BEZ (XXe siècle)
Voiliers, 1978
Gouache. 
Signée et datée en bas à gauche. 
49 x 60 cm� 150 / 200 €

57.	 Roger BEZOMBES (1913-1994) 
Paris, 14 juillet
Tirage rehaussé à l’encre. 
Signé et titré en bas à gauche. 
Dédicacé. 
31,50 x 34 cm� 80 / 100 €

58.	 Roger BEZOMBES (1913-1994) 
La Mariée
Tirage rehaussé au crayon. 
Signé en bas à gauche. 
27 x 21 cm� 80 / 100 €

59.	 Raymond BIZET (XXe siècle)
Composition, 1974
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée, titrée et datée au dos. 
50 x 65 cm� 80 / 100 €

60.	 R. BOGLIANI (XXe siècle)
Guinguettes sur la rivière
Huile sur isorel. 
Signée en bas à gauche. 
53 x 64 cm� 150 / 200 €

61.	 Constant LE BRETON (1895-1985) 
Pipe et tabac
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
24 x 34 cm� 700 / 900 €

62.	 Georges BRUNON (né en 1925) 
Le Chemin
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
40 x 80 cm� 200 / 300 €

63.	 Georges BRUNON (né en 1925) 
Maisons au bord de l’étang, 1958
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
50 x 73 cm� 300 / 400 €

64.	 Hendrieus-Jacobus BURGERS (1834-1899) 
Repos en bord de Seine
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Rentoilage). 
70 x 123 cm 
Provenance : Ancienne collection du professeur 
F. Gorissen. Vente Sotheby’s Amsterdam, 1994.
� 2 000 / 3 000 €

65.	 Bernard BYGODT (1939-2004) 
Composition abstraite
Aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
56 x 75 cm� 250 / 300 €

66.	 Bernard BYGODT (1939-2004) 
Composition abstraite
Aquarelle. 
Signée en bas à gauche. 
56 x 75 cm� 250 / 300 €

67.	 Ginette CACHIN-SIGNAC (1913-1980) 
Saint-Tropez
Toile imprimée. 
Édition Braun & Cie. 
Signée, titrée et numérotée sur 200 sur le bolduc. 
114 x 69 cm� 300 / 400 €

64
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68.	 Michel CADORET (1912-1985) 
Composition abstraite, 1970
Gouache. 
Signée et datée en bas à droite. 
17,50 x 27,50 cm� 80 / 100 €

69.	 Michel CADORET (1912-1985) 
Composition abstraite, 1973
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
24 x 32 cm� 100 / 120 €

70.	 Denise CALLÉ (née en 1915) 
Le Port à marée basse, vers 1961
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
50 x 73 cm� 250 / 300 €

71.	 Denise CALLÉ (née en 1915) 
Paysage aux vallons
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
60 x 73 cm� 250 / 300 €

72.	 Denise CALLÉ (née en 1915) 
Paysage aux personnages
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
65 x 81 cm� 250 / 300 €

73.	 Denise CALLÉ (née en 1915) 
Paysage de Saint Rémy-les-Chevreuses
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
47 x 61 cm� 150 / 200 €

74.	 Denise CALLÉ (née en 1915) 
Querelles de Brest
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
65 x 92 cm� 350 / 400 €

75.	 Charles Antoine CAMBON (1802-1865) 
Projet de monument
Encre et lavis d’encre sur trait de crayon. 
Signée en bas à droite. 
(Taches). 
47 x 30 cm� 150 / 200 €

76.	 Charles Antoine CAMBON (1802-1865) 
Projet d’architecture, escalier
Mine de plomb. 
Signée en bas à droite. 
35 x 44 cm� 200 / 250 €

77.	 Charles Antoine CAMBON (1802-1865) 
Projet d’architecture orientale
Mine de plomb. 
Signée en bas à droite. 
35 x 46 cm� 200 / 250 €

78.	 Charles Antoine CAMBON (1802-1865) 
Architecture
Encre. 
Signée en haut à gauche. 
41 x 55 cm� 150 / 200 €

79.	 Jean-Pierre CAPRON (1921-1997) 
Paysage, 1957
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
57 x 72 cm� 600 / 800 €

80.	 Henry CARON (1860-1941) 
Paysage maritime
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
(Petits manques). 
24 x 32 cm� 150 / 200 €

81.	 Nicolas CARREGA (1914-1992) 
Lavis de vinyle, 1976
Encre. 
Signée en haut à droite.  
Titrée et datée au dos. 
80 x 64 cm� 150 / 200 €

82.	 Pierre CELICE (né en 1932) 
Les Ardennes, paysages nocturnes, 1965
Huile sur isorel. 
Signée et datée en bas à droite. 
46 x 65 cm� 120 / 150 €

83.	 Paul Frédéric Antoine CHARAVEL (1877-
1961) 
Roches rouges
Huile sur panneau. 
Signée et datée 1913 en bas à gauche. 
10 x 15 cm� 100 / 150 €

84.	 Étienne CHAUVELOT  
Bord de la Manche, vue d’Equihen, vers 1937
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
22 x 27 cm� 40 / 60 €
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85.	 Chérie-Anne Fargue dite CHERIANE (née en 
1900) 
Violoncelliste, vers 1930
Huile sur toile. 
Signée en haut à droite. 
105 x 81 cm� 400 / 500 €

86.	 Jacques CHEVALIER (1924-1999) 
Compositions abstraites
6 gouaches et 1 encre. 
Signées ou portant le cachet de la signature. 
Environ 50 x 65 cm chaque.� 500 / 600 €

87.	 Jean CHEVALIER Femme et enfant, 1955 
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite. 
(Petits manques). 
100 x 81 cm� 250 / 300 €

88.	 Michel CIRY (Né en 1919) 
Étude de tête sculptée
Encre et aquarelle. 
Signée en haut à droite. 
22 x 16 cm� 60 / 80 €

89.	 Michel CIRY (né en 1919) 
Marin au clair de lune
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
30 x 23 cm� 80 / 100 €

90.	 Aurel COJAN (1914-2005) 
Contraste des couleurs, 1996
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée, titrée au dos. 
61 x 46 cm� 700 / 900 €

91.	 Paul Émile COLIN (1867-1949) 
La Moisson
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
Panneau recto verso. 
16 x 22 cm� 150 / 180 €

92.	 Émile-François-Jacques COMPARD (1900-
1977) 
Composition abstraite
Encre. 
Signée en bas à droite. 
29 x 20 cm� 60 / 80 €

93.	 Émile-François-Jacques COMPARD (1900-
1977) 
Composition abstraite
Pastel gras 
Signé en bas à droite. 
26 x 39 cm� 100 / 120 €

94.	 Émile-François-Jacques COMPARD (1900-
1977) 
Portrait de femme
Encre. 
Signée en bas à droite. 
(Déchirures). 
22 x 17 cm� 60 / 80 €

95.	 Pierre COQUET (né en 1926) 
Venise, le dôme vert
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
33 x 41 cm� 150 / 200 €

96.	 Pierre COQUET (né en 1926) 
Jeu de plage
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
21 x 31 cm� 120 / 150 €

97.	 Gaston CORBIER (1869-1945) 
Nature morte aux crevettes roses
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
41 x 32 cm� 300 / 500 €

98.	 Eugène CORNEAU (1894-1976) 
Jeune garçon
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
Trace d’étiquette d’exposition en bas à gauche. 
33 x 41 cm� 300 / 400 €

99.	 Madeleine COTTY (attribué à) 
Montmartre, la Place du Tertre
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46,50 x 55 cm� 150 / 200 €

100.	 Pierre COURTENS (1921-2004) 
Jeune garçon
Huile sur toile. 
Signée en haut à droite. 
40 x 23 cm� 150 / 200 €
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101.	 Pierre COURTENS (1921-2004) 
Paysage abstrait
Huile sur toile contrecollée sur panneau. 
Signée au dos. 
16 x 26 cm� 200 / 300 €

102.	 Pierre COURTENS (1921-2004) 
Paysage
Huile sur toile contrecollée sur panneau. 
Signée en haut à gauche. 
24,50 x 35 cm� 200 / 250 €

103.	 Pierre COURTENS (1921-2004) 
Le Cavalier
Huile sur isorel. 
Signée en haut à droite. 
31,50 x 23 cm� 200 / 250 €

104.	 Roger CRUSAT (1917-1994) 
Femme à l’enfant, 1956
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. Signée et datée au dos. 
92 x 73 cm� 200 / 300 €

105.	 Jeannie CUSENIER (1909-?) 
Sous-bois, 1986
Encre. 
Signée et datée en bas à droite. 
31 x 39 cm� 150 / 180 €

106.	 CYPRIANY Bord de mer, 1903 
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite. 
(Restaurations et rentoilage). 
50 x 65 cm� 300 / 400 €

107.	 J. DANFLOU (XXe siècle)
Le Moulin de la Galette
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
60 x 73 cm� 800 / 1 000 €

108.	 J. DANFLOU (XXe siècle)
Le Lapin Agile
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Petit manque). 
46 x 55 cm� 500 / 600 €

109.	 J. DANFLOU (XXe siècle)
Nature morte aux fleurs.
Huile sur isorel. 
Signée en bas à droite. 
45 x 35,50 cm� 100 / 120 €

110.	 J. DANFLOU (XXe siècle)
Le Lapin Agile
Huile sur toile. 
Signée en bas droite. 
38 x 46 cm� 350 / 400 €

111.	 A. DARMON (XXe siècle)
Nu debout
Mine de plomb. 
Porte le cachet de l’atelier en bas à droite. 
42 x 25 cm� 60 / 80 €

112.	 A. DARMON (XXe siècle)
Profil de jeune fille
Mine de plomb. 
Porte le cachet de l’atelier en bas à droite. 
41 x 28 cm� 60 / 80 €

113.	 A. DARMON (XXe siècle)
Nu à la colonne
Encre. 
Porte le cachet de l’atelier en bas à gauche. 
27,50 x 22 cm� 60 / 80 €

115.	 Alexis DELAHOGUE (1867-1950) 
Paysage d’Afrique du Nord
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
17,50 x 45,50 cm� 200 / 300 €

116.	 Louis DELFAU (1871-1937) 
Pêcheur africain
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
35,50 x 23,50 cm� 150 / 200 €

117.	 DELRIVE (XXe siècle)
Portrait de femme
Encre. 
Signée en bas à droite. 
10,50 x 10,50 cm� 30 / 40 €

103102101
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118.	 DESMEURES ? (XXe siècle)
Bouquet de fleurs
Huile sur carton. 
Huile sur toile signée en bas à gauche. 
38 x 46 cm� 150 / 200 €

119.	 Clément DESPRES (XXe siècle)
Maisons en lisière de forêt
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
(Accidents). 
92 x 61 cm� 80 / 100 €

120.	 DESSIN DE PRESSE  
Souvenir de Caracal, 1903
Encre et aquarelle. 
Monogrammée N et datée en bas à droite. 
26,50 x 36 cm� 60 / 80 €

121.	 DIDONNA (XXe siècle)
Dualités complexes, 1990
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Titrée et datée sur le châssis. 
100 x 100 cm� 300 / 400 €

122.	 DIVERS. Sergio di CASTRO - CONDE - 
Simon SEGAL - Marcel GILI  
Quatre cartes de vœux, vers 1965-70
Dessins ou collages. 
Signés et l’un dédicacé à Pierre Berès. 
Formats divers.� 200 / 300 €

123.	 T. DONATELLA (né en 1947) 
Composition au drapé
Mine de plomb. 
Signée en bas à droite. 
31 x 24 cm� 50 / 60 €

124.	 Raymond DORLEANS (né en 1948) 
Paysage animé
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
40 x 60 cm� 100 / 150 €

125.	 R. DOURVILLE  
Bateau sur le fleuve
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée au dos. 
50 x 73 cm� 120 / 150 €

126.	 Jean-Claude DRAGOMIR (1931-1965) 
Composition abstraite, 1961
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
73 x 92 cm� 400 / 500 €

127.	 Jean-Claude DRAGOMIR (1931-1965) 
Composition abstraite
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
73 x 92 cm� 600 / 800 €

128.	 Jean-Claude DRAGOMIR (1931-1965) 
Fontaine de la Concorde
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
49 x 63 cm� 200 / 300 €

129.	 Jean-Claude DRAGOMIR (1931-1965) 
Port de méditerranée
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Craquelures et soulèvements). 
81 x 131 cm� 600 / 800 €

130.	 Pierre DUBREUIL (1891-1970) 
Femme alanguie
Encre et aquarelle. 
Signée en bas vers la droite. 
25 x 33 cm� 80 / 100 €

131.	 Pierre DUBREUIL (1891-1970) 
Nu debout
Encre et aquarelle. 
Signée en bas vers le milieu. 
33 x 25 cm� 80 / 100 €

132.	 Pierre DUBREUIL (1891-1970) 
Nu au drap fleuri
Encre et aquarelle. 
Signée en bas vers le milieu. 
25 x 33 cm� 80 / 100 €

133.	 Roland DUBUC (né en 1924) 
Petite maison rouge, 1960
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée, datée et située au dos. 
46 x 55 cm� 200 / 300 €

134.	 Roland DUBUC (1924-1998) 
Clown musicien, 1995
Encre. 
Signée et datée en bas à gauche. 
45 x 32 cm� 120 / 150 €
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135.	 Georges Joseph DUPIRE (1873-?) 
Un salon le soir
Crayon noir et rehauts de crayon de couleur. 
Signé en bas à droite. 
42 x 57 cm� 150 / 200 €

136.	 Georges Joseph DUPIRE (1873-?) 
La Prière
Crayon noir. 
Signé en bas à droite. 
33 x 43 cm� 120 / 150 €

137.	 ÉCOLE ANGLAISE du XIXe siècle 
Deux hommes dans un paysage, 1872
Aquarelle. 
Monogrammée et datée en bas à gauche. 
13,50 x 21 cm� 60 / 80 €

138.	 ÉCOLE du XIXe siècle 
Bateaux de pêche par gros temps
Huile sur toile. 
(Accidents et restaurations). 
90 x 132 cm� 800 / 1 000 €

139.	 ÉCOLE DU XIXe SIÈCLE 
Retour de pêche
Huile sur toile. 
Porte une trace de signature en bas à droite. 
79 x 63 cm 
(Restaurations).� 250 / 300 €

140.	 ÉCOLE DU XIXe SIÈCLE 
L’Entrée de la propriété 
Huile sur toile. 
Porte une signature A. Valley et une date 1914 vers le 
bas vers la droite. 
80 x 150 cm 
(Accidents).� 250 / 300 €

141.	 ÉCOLE DU XIXe SIÈCLE 
Marine
Huile sur toile. 
Porte une signature en bas à droite, une date et une 
inscription en bas à gauche. 
76 x 127 cm 
(Restaurations).� 250 / 300 €

142.	 ÉCOLE FRANÇAISE dans le goût de 
HENNER  
Portrait de femme rousse
Pastel. 
Non signé. 
22,50 x 17 cm� 60 / 80 €

143.	 ÉCOLE FRANÇAISE du début du XIXe siècle
Allégorie du mariage
Plume et encre noire. 
8 x 32 cm� 80 / 100 €

144.	 ÉCOLE FRANÇAISE DU XIXe SIÈCLE 
Joueuse de tambourin 
Huile sur toile ovale contrecollée sur toile.
Non signée. 
17 x 13 cm� 100 / 120 €

145.	 ÉCOLE FRANÇAISE du XIXe siècle 
Portrait d’homme galant
Huile sur panneau. 
(Manques). 
84 x 66 cm� 100 / 150 €

146.	 ÉCOLE FRANÇAISE DU XIXe SIÈCLE 
Femme à la rose
Pastel ovale. 
Non signé. 
52,50 x 43,50 cm� 250 / 300 €

147.	 ÉCOLE FRANÇAISE fin XIXe siècle 
Pont de Nogent-sur-Marne
Huile sur toile. 
Porte une signature en bas à gauche. 
35,50 x 56 cm� 400 / 500 €

148.	 ÉCOLE FRANÇAISE fin XIXe siècle 
Académie d’homme
Huile sur toile 
81 x 55 cm� 200 / 300 €

149.	 ÉCOLE FRANÇAISE FIN XIXe 
Grâce aux seins nus
Huile sur toile. 
Non signée. 
(Restaurations). 
117 x 89 cm� 250 / 300 €

150.	 ÉCOLE FRANÇAISE fin XIXe siècle 
Mademoiselle Alix Fesneau
Huile sur toile. 
Marquée au dos sur le châssis: “Mademoiselle Alix 
Fesneau née à St Aignan France”. 
62 x 51 cm� 150 / 200 €

151.	 ÉCOLE FRANÇAISE fin XIXe siècle 
Tête de caractère
Huile sur toile. 
Porte deux signatures en bas à droite. 
Restaurations. 
55 x 46 cm� 150 / 200 €138
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152.	 ÉCOLE HOLLANDAISE  
Pont à Leiden
Huile sur papier. 
Signée et située en bas à gauche. 
44 x 59 cm� 100 / 150 €

153.	 ÉCOLE HOLLANDAISE du XVIIIe siècle 
Singes buvant
Huile sur toile. 
Non signée.  
(Restaurations). 
33 x 43 cm� 300 / 400 €

154.	 ÉCOLE JAPONAISE  
Le Rhinocéros
Huile sur isorel. 
Signée en bas à gauche. 
Signée sur une étiquette au dos. 
65 x 44 cm� 120 / 150 €

155.	 ÉCOLE MODERNE  
Paris, les Inondations de 1910
Huile sur toile. 
Non signée. 
(Manques). 
33 x 46 cm� 200 / 300 €

156.	 ÉCOLE MODERNE  
La Sérénade
Huile sur toile. 
Non signée. 
200 x 54 cm� 500 / 600 €

157.	 ÉCOLE MODERNE  
Portrait de jeune femme
Mine de plomb. 
Non signée. 
17 x 12 cm� 50 / 60 €

158.	 ÉCOLE MODERNE  
Bouquet de fleur
Huile sur panneau contrecollé sur toile. 
Porte une signature en bas à droite. 
35 x 27 cm� 120 / 150 €

159.	 ÉCOLE MODERNE  
Paysage au grand ciel
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Petits accidents et restaurations). 
20 x 24 cm� 80 / 100 €

160.	 ÉCOLE MODERNE  
Port du Havre
Huile sur panneau. 
Signée et située en bas à droite. 
10,50 x 16 cm� 80 / 100 €

161.	 ÉCOLE MODERNE  
Bord de fleuve
Mine de plomb. 
Monogrammée S.T en bas à droite. 
29,50 x 24 cm� 60 / 80 €

162.	 ÉCOLE MODERNE  
La Lavandière
Huile sur toile. 
Porte une signature Loiseau en bas à droite. 
30 x 15 cm� 120 / 150 €

163.	 ÉCOLE MODERNE  
Paysage
Huile sur toile. 
Porte une signature en bas à droite. 
(Accidents) 
46 x 65 cm� 60 / 80 €

164.	 ÉCOLE MODERNE  
Femme au fauteuil
Huile sur toile. 
Non signée. 
38 x 46 cm� 100 / 150 €

165.	 ÉCOLE MODERNE  
14 Juillet 1981 Paris
Huile sur toile. 
Signée des initiales M.L en haut à gauche. 
Titrée et contresignée au dos. 
24 x 35 cm� 200 / 300 €

166.	 ÉCOLE MODERNE  
Paquebots au port
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
26,50 x 34,50 cm� 150 / 200 €

167.	 ÉCOLE MODERNE  
Les Bateaux au port
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite (illisible).  
(Petits manques). 
59,50 x 120 cm� 300 / 400 €
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168.	 ÉCOLE MODERNE  
La Liseuse
Pastel. 
Signé en bas à gauche. 
(Légères griffures). 
49 x 32 cm� 120 / 150 €

169.	 ÉCOLE MODERNE  
Paysage au chemin
Huile sur panneau. 
Porte une signature en bas à gauche. 
23 x 32 cm� 150 / 200 €

170.	 ÉCOLE MODERNE  
Portrait de jeune femme au médaillon
Huile sur toile. 
(Accidents et manques). 
81 x 100 cm� 200 / 300 €

171.	 ÉCOLE MODERNE  
La Lecture
Huile sur toile. 
Signée vers le bas. 
26 x 33,50 cm� 150 / 200 €

172.	 ÉCOLE MODERNE  
Promenade au bord de la mer, 88
Pastel. 
Porte une signature Hervé en bas à droite et daté 
19(88). 
27 x 36,5 cm� 50 / 80 €

173.	 ÉCOLE MODERNE  
Au bord de l’étang
Huile sur carton. 
Signée Villière ? en bas à gauche. 
9,50 x 14,50 cm� 60 / 80 €

174.	 ÉCOLE MODERNE  
Si espagnac avait son port de pêche
Huile sur toile. 
Porte une signature en bas à droite. 
27 x 41 cm� 100 / 150 €

175.	 ÉCOLE MODERNE  
Nature morte aux poivrons, 1965
Huile sur toile. 
Signée M de la B et datée en bas à droite. 
33,50 x 41 cm� 80 / 120 €

176.	 ÉCOLE MODERNE  
Croisic, 1956
Huile sur toile. 
Signée M de la B, datée avril 1956 et titrée en bas à 
droite. 
33 x 55 cm� 100 / 150 €

177.	 ÉCOLE MODERNE  
La Prise de la Bastille
Encre. 
Signée (Fabre Erwan ?) 
et titrée en bas. 
28 x 39 cm� 80 / 120 €

178.	 ÉCOLE MODERNE  
Nu féminin.
Huile sur toile. 
Porte une signature en bas à gauche. 
80 x 100 cm� 100 / 150 €

179.	 ÉCOLE MODERNE  
Bouquet de fleurs, 1914
Huile sur métal, signée d’initiales G.P, datée et située 
en bas à gauche. 
65 x 47 cm� 100 / 120 €

180.	 ÉCOLE ORIENTALISTE  
Berger et ville fortifiée sur fond montagneux
Huile sur toile. 
Non signée. 
(Accidents). 
46 x 65 cm� 200 / 300 €

181.	 ÉCOLE SUISSE  
Projet d’architecture.
Encre. 
Signée, datée et annotée en bas à droite. 
32 x 45 cm� 40 / 60 €

182.	 ÉCOLE SUISSE dans le goût de TOPFFER  
Paysage de montagne
Huile sur toile. 
Non signée.  
(Accidents et restaurations). 
46 x 54 cm� 200 / 300 €

183.	 ÉCOLE TCHÈQUE  
Les Pleureuses, 1942 ou 43
Plume et encre sépia. 
Signée, datée et annotée en bas à droite. 
36 x 30 cm� 60 / 80 €
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184.	 Serge Ventadour FABLO (né en 1938) 
Paysage surréaliste, 2003
Acrylique sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
21 x 15,50 cm� 150 / 200 €

185.	 Serge Ventadour FABLO (né en 1938) 
Paysage fantastique, 2003
Acrylique sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
21 x 15,50 cm� 150 / 200 €

186.	 Alexandre FALGUIÈRE (1831-1900) 
Projet de sculpture
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
39 x 19,50 cm� 150 / 200 €

187.	 FIRMIN-BARRIERE (XIXe-XXe siècle)
Bateaux au port - L’arrivée au port
Deux huiles sur toile. 
Signées en bas à droite. 
35 x 46 cm chaque� 800 / 1 000 €

188.	 Anne FRANÇAIS (1909-1995) 
Cannes, une mère de famille sous les parasols 
oranges, 1982
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
38 x 46 cm� 500 / 600 €

189.	 Anne FRANÇAIS (1909-1995) 
Deux hommes couchés, 1956
Crayon de couleurs. 
Signé, daté et titré en bas à droite. 
48 x 62 cm� 150 / 200 €

190.	 Anne FRANÇAIS (1909-1995) 
Le Groupe à dix pieds, 1959
Technique mixte sur papier contrecollé sur 
polystyrène. 
Signée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
48 x 68 cm� 300 / 400 €

191.	 Pietro DE FRANCISCO (1873-1969) 
Scène de marché
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
38 x 45,50 cm� 1 000 / 1 200 €

192.	 M. FRANÇOIR  
Côte rocheuse
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
60 x 81 cm� 120 / 150 €

193.	 FRANK - WILL (1900 - 1951) 
Jeté de fleurs 
Huile sur toile. 
Signée en bas droite. 
36 x 64 cm� 600 / 800 €

194.	 FRANK - WILL (1900-1951) 
Paris, la Seine à Notre-Dame au Pont Louis-Philippe
Aquarelle vernissée sur papier marouflé sur carton. 
Signée et située en bas à droite. 
48 x 98 cm  
(Accidents et piqûres).� 500 / 600 €

195.	 Jeanne GARNIER (née en 1919) 
Rue à Montmartre
Huile sur toile. 
Signée en gauche. 
24 x 19 cm� 50 / 60 €

196.	 Jules GARNIER (1847-1889) 
Personnage devant un fort en flammes
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Griffure). 
35 x 27 cm� 300 / 400 €

197.	 Jean-Claude GHIRARDI (né en 1938) 
Les Amours d’une rousse, 1993
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
108 x 90 cm� 800 / 1 000 €

198.	 GIANANGELLI  
Personnages
Feutre noir. 
Signé en bas à droite et daté (19)67. 
41 x 56,50 cm� 60 / 80 €

199.	 Paul GIROL (1911-1989) 
Physalis et feuillages
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Titrée au dos. 
47 x 19,50 cm� 100 / 150 €
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200.	 Jean-Marie GOBIN (né en 1930) 
L’Arbre et l’échelle, 1961
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
(Petits manques). 
65 x 50 cm� 60 / 80 €

201.	 Jean-Marie GOBIN (né en 1930) 
Nature morte au pichet, 1960
Huile sur toile. 
Signée et datée en haut à droite. 
(Petits manques). 
50 x 65 cm� 60 / 80 €

202.	 Jean-Marie GOBIN (né en 1930) 
Nature morte à la cisaille, 1959
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
60 x 46 cm� 60 / 80 €

203.	 Jean-Marie GOBIN (né en 1930) 
L’Écurie, 1960
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
(Petits manques) 
50 x 61 cm� 60 / 80 €

204.	 Édouard GOERG (1893-1969) 
La Mariée
Encre. 
Signée en bas à droite. 
19 x 16,50 cm� 100 / 150 €

205.	 Roberta GONZALEZ (1909/24-1976) 
Vierge à l’enfant, vers 1949
Huile sur toile. 
Non signée. 
100 x 81 cm� 400 / 500 €

206.	 Claude GOZLAN (né en 1930) 
Femme nue allongée, 1972
Mine de plomb. 
Signée et datée en bas à droite. 
45 x 63 cm� 100 / 120 €

207.	 Claude GOZLAN (né en 1930) 
Danseuse nue, 1972
Mine de plomb. 
Signée et datée en bas à droite. 
62 x 39 cm� 100 / 120 €

208.	 Gino GREGORI (1906-1973) 
Composition à l’oiseau
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
30 x 39,50 cm� 150 / 200 €

209.	 Edmond de GRIMBERGHE (1865-1920) 
Nymphe au bord du lac
Aquarelle et gouache. 
Signée en bas à gauche. 
55 x 34 cm� 200 / 250 €

210.	 Pierre GRISOT (1911-1994) 
Rentrée en loge
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Enfoncement). 
38 x 46 cm� 300 / 400 €

211.	 Émile GUDIN (1874-1957) 
Le Port de Saint-Tropez, 1924
Pastel. 
Signé et daté en bas à droite. 
44 x 65 cm� 600 / 800 €

212.	 Charles Albert GUELDRY (1884-1973) 
Péniches à quai derrière le chevet de Notre-Dame
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
35 x 27 cm� 800 / 1 200 €

213.	 Jean-Claude GUIGNEBERT  
Le Porteur de fagots
Encre. 
Signée en bas à droite. 
43 x 30 cm� 100 / 150 €

214.	 Paul GUIRAMAND (né en 1926) 
L’Oiseau sur la branche
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
73 x 92 cm� 700 / 800 €

215.	 GURI (né en 1951) 
Isabelle
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. Titrée au dos. 
(Petits manques). 
61 x 50 cm� 120 / 150 €

212
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216.	 Alberto GUZMAN (né en 1927) 
Composition abstraite, 1978
Encre et aquarelle. 
Signée et datée en bas à droite. 
37 x 31,50 cm� 80 / 100 €

217.	 Alberto GUZMAN (né en 1927) 
Composition abstraite, 1970
Encre et lavis d’encre. 
Signée et datée en bas à droite. 
37 x 26,50 cm� 80 / 100 €

218.	 Sylvain HAIRY  
Femme nue à la corbeille de fruits, 1958
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Contresignée au dos sur la toile. 
81 x 116 cm� 120 / 150 €

219.	 Hovhannes HAROUTIOUNIAN dit ARTIN 
(né en 1950) 
Le Pont sur le fleuve
Pastel. 
Signé en bas à droite. 
49 x 69 cm� 80 / 100 €

220.	 Souab HASSAN [marocain] (né en 1954) 
La Femme et son âne
Technique mixte sur toile. 
Signée en bas à droite. 
50 x 67 cm 
Commentaire : Un certificat de l’artiste sera remis à 
l’acquéreur.� 100 / 150 €

221.	 André HEBUTERNE (1892-1979) 
Paysage en bord de mer
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Restaurations et rentoilage). 
50 x 61 cm� 300 / 400 €

222.	 Otto HENNIG [norvégien] (1871-1920) 
Sous-bois enneigé, 1919
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
69 x 86 cm� 100 / 150 €

223.	 Guénaël HENRION (XXe siècle)
Fête bretonne
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
38 x 55 cm� 150 / 200 €

224.	 R. HERMAN  
Pêcheurs sur un lac de montagne
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
57 x 43 cm� 100 / 120 €

225.	 HERTER (XXe siècle)
La Fumeuse
Huile sur toile. 
Signée en haut à droite. 
65 x 50 cm� 80 / 100 €

226.	 Paul HOENIGER (1865-1924) 
Élégantes, 1896-97
Deux pastels. 
Signés et datés. 
46 x 31 cm chaque� 500 / 700 €

227.	 Jean-Louis HONNET (né en 1957) 
Le Golf
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
38 x 50 cm� 80 / 100 €

228.	 Paulette HUMBERT (1904-1994) 
Bac Helloin - Vaux sur Seine
Deux aquarelles. 
Signées et situées en bas à droite. 
27,5 x 45 cm et 29 x 47 cm� 80 / 100 €

229.	 ÉCOLE ANGLAISE  
Nature morte aux fruits
Huile sur panneau. 
Porte une signature Hunt. 
25 x 32 cm� 80 / 100 €

230.	 Line JAGOT (1920-2001) 
Composition
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
64 x 49 cm� 100 / 150 €

231.	 JAKÈ (né en 1967) 
Garder les hamsters
Encre et collage. 
Signée en bas au milieu. 
22 x 15 cm� 120 / 150 €

232.	 JAKÈ (né en 1967) 
Carla, 2000
Tirage rehaussé et collage. 
Signé en bas à gauche. 
23 x 15 cm� 100 / 120 €
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233.	 Marcel-Édouard JALLOT (1904 - ?) 
L’Entrée du port
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
30 x 40 cm� 80 / 100 €

234.	 Marcel-Édouard JALLOT (1904 - ?) 
Nature morte à la grenade
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
27 x 35 cm� 80 / 100 €

235.	 Marcel-Édouard JALLOT (1904 - ?) 
Paysage du midi
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
30 x 40 cm� 120 / 150 €

236.	 Marcel-Édouard JALLOT (1904 - ?) 
L’Église de Grey-sur-Loing, 1926
Huile sur carton. 
Signée et datée en bas à gauche. 
31 x 41 cm� 100 / 120 €

237.	 Marcel-Édouard JALLOT (1904 - ?) 
Le Clocher
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Manques). 
38 x 46 cm� 100 / 120 €

238.	 Elvire JAN (1904-1996) 
Silhouette, 1995
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite 
65 x 81 cm� 500 / 800 €

239.	 Guily JOFFRIN (1909-2007) 
Nature morte au pain
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
55 x 46 cm� 150 / 200 €

240.	 Claude JOUHANNEAU (1931-2011) 
Paysage
Huile et sable sur toile. 
Signée en bas vers la droite. 
Signée au dos. 
40 x 79 cm� 200 / 300 €

241.	 Claude JOUHANNEAU (1931-2011) 
Paysage du Plessis-Robinson, 1976
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
81 x 100 cm� 300 / 400 €

242.	 Jean KAPERA (1924-1986) 
Un milliard de chiffres en spirale
Impression numérique. 
39 x 29 cm� 150 / 200 €

243.	 Jean KAPERA (1924-1986) 
Un milliard de chiffres en spirale
Impression numérique. 
39 x 29 cm� 150 / 200 €

244.	 Jean KAPERA (1924-1986) 
Un milliard de chiffre en cylindre
Tirage numérique. 
Non signé. 
69 x 40 cm� 200 / 300 €

245.	 Jean KAPERA (1924-1986) 
Un milliard de chiffres en spirale
Impression numérique. 
62 x 49 cm� 200 / 300 €

246.	 Jean KAPERA (1924-1986) 
Un milliard de chiffres en cylindre
Impression numérique. 
49 x 66 cm� 200 / 300 €

247.	 Jiri Karpeles, dit Georges KARS (1882-1945) 
Les Arènes
Aquarelle sur trait de crayon. 
Porte le cachet de la vente de l’atelier en bas à 
gauche. 
22 x 32 cm� 120 / 150 €

248.	 Mohamed KHIARI [marocain] (né en 1962) 
Ruelle de médina
Technique mixte sur toile. 
Signée en bas à droite 
90 x 70 cm 
Commentaire : Un certificat de l’artiste sera remis à 
l’acquéreur.� 300 / 400 €

249.	 Isis KISCHKA (1908-1974) 
Le Loir à Chartres
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
Signée et titrée au dos. 
55 x 46 cm� 200 / 300 €
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250.	 Akira KITO (1925-1994) 
Visage inconnu
Huile sur toile. 
Signée en bas au milieu. 
16 x 24 cm� 300 / 400 €

251.	 Akira KITO (1925-1994) 
Crist, 1957
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Titrée au dos sur le châssis et datée 9.7.1957 
73 x 37 cm� 600 / 800 €

252.	 Akira KITO (1925-1994) 
Le Printemps, 1955/56
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Contresignée, datée et titrée au dos. 
81 x 54 cm� 800 / 1000 €

253.	 Jacques LAGRANGE (1917-1995) 
L’Orée du bois, 1952
Aquarelle. 
Signée et datée en bas à gauche. 
48 x 60 cm� 200 / 250 €

254.	 Jacques LAGRANGE (1917-1995) 
La Chambre de l’artiste, vers 1957
Aquarelle et encre. 
Signée en bas à droite. 
43 x 59 cm� 200 / 300 €

255.	 Jean-Pierre LAGRUE (né en 1939) 
Atelier du sculpteur
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
73 x 60 cm� 150 / 200 €

256.	 LARDITI (XXe siècle)
Musicien, 1874
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
69 x 55,50 cm� 300 / 400 €

257.	 Monique LATTY (née en 1946) 
Sables et traces, 1987
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. Signée, datée et titrée au dos. 
66 x 82 cm� 120 / 150 €

258.	 André LAURAN (1922-2009) 
Bord de mer à Gruissan
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46 x 55 cm� 200 / 250 €

259.	 André LAURAN (1922-2009) 
Paysage du sud
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
16 x 22 cm� 120 / 150 €

260.	 André LAURAN (1922-2009) 
Bord de mer à Cannes, 1970
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à gauche. 
16 x 22 cm� 120 / 150 €

261.	 André LAURAN (1922-2009) 
Bateau à Deauville
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
22 x 27 cm� 120 / 150 €

262.	 André LAURAN (1922-2009) 
La Plage à Gruissan, 1974
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
22 x 27 cm� 120 / 150 €

263.	 André LAURAN (1922-2009) 
Bord de mer à Cannes, 1968
Huile sur carton. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée, datée et située au dos. 
27 x 22 cm� 120 / 150 €

264.	 André LAURAN (1922-2009) 
La Plage à Trouville, 1974
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
22 x 27 cm� 120 / 150 €

265.	 Robert LAVOINE L. P. (1916-1999) 
Le Moulin de la chapelle
Gouache et feutre noir. 
Signée en bas à droite et titrée en bas à gauche. 
49 x 64 cm� 200 / 300 €

251 252
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266.	 Henry LECLERC (1905-1970) 
La Seine à Bas-Caumont
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
60 x 73 cm� 200 / 300 €

267.	 Nat LEEB (1906-1990) 
Composition abstraite
Pastel et collage. 
Signé en bas à droite. 
32 x 44 cm� 200 / 300 €

268.	 E. LEFEVRE (XIXe-XXe siècle)
Élégante
Huile sur toile. 
Monogrammée en bas à droite. 
(Rentoilage). 
56 x 31 cm� 200 / 300 €

269.	 Edy LEGRAND (1892-1970) 
La Citadelle
Encre, lavis d’encre et rehauts de gouache. 
Signée en bas à gauche. 
32 x 24 cm� 120 / 150 €

270.	 Pierre LELONG (1908-1984) 
Femme dans un intérieur
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
35 x 27 cm� 200 / 300 €

271.	 LÉON (XXe siècle)
Bord de Seine à Juvisy
Huile sur panneau. 
Signée, datée et située en bas à gauche. 
17,50 x 36 cm� 50 / 60 €

272.	 Georges LEROUX (1911-1997) 
Paysage de Nemours
Aquarelle et encre. 
Titrée et porte le cachet de la signature en bas à 
droite. 
31 x 47 cm� 40 / 50 €

273.	 Georges LEROUX (1911-1997) 
Paris, le Canal Saint Martin et le quai de Jemmapes, 
1972
Aquarelle. 
Porte le cachet de la signature en haut à droite. 
Située. 
39 x 52 cm� 50 / 60 €

274.	 Roger LERSY (1920-2004) 
Barque sur la plage, 1955
Encre et gouache. 
Signée et datée en bas à droite. 
49 x 64 cm� 150 / 200 €

275.	 Pierre LEYGONIE (né en 1923) 
Le Feu
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
33 x 24 cm� 80 / 100 €

276.	 Wladislaw LOPUSZNIAK [polonais] (1904-
1995) 
Composition abstraite
Gouache et crayon gras. 
Signée du tampon en bas vers la droite. 
42 x 53 cm� 100 / 120 €

277.	 Wladislaw LOPUSZNIAK [polonais] (1904-
1995) 
Composition abstraite
Gouache et pastel. 
Signée du tampon en bas à gauche. 
48 x 62 cm� 100 / 120 €

278.	 Wladislaw LOPUSZNIAK [polonais] (1904-
1995) 
Composition abstraite
Gouache et crayon gras. 
Signée du tampon en bas à droite. 
45 x 57 cm� 100 / 150 €

279.	 Wladislaw LOPUSZNIAK [polonais] (1904-
1995) 
Composition abstraite
Gouache et crayon gras. 
Signée du tampon en bas à gauche. 
48 x 60 cm� 80 / 120 €

280.	 Wilhelm LORENZ (1901-1981) 
Lion
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
51 x 73 cm� 600 / 800 €

281.	 Wilhelm LORENZ (1901-1981) 
Tigre
Huile sur isorel. 
Non signée. 
48 x 65 cm� 500 / 600 €
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282.	 Pauline LOUIS (XXe siècle)
Autoportrait
Collage. 
Signé en bas à droite. 
34 x 21 cm� 30 / 40 €

283.	 N. LUYS de NORFALEK (?) 
Chat à la pelote 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
36 x 53 cm 
(Panneau fendu).� 60 / 80 €

284.	 Carlo MARANGIO (né en 1936) 
Composition abstraite
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
62 x 48 cm� 200 / 300 €

285.	 Carlo MARANGIO (né en 1936) 
Composition aux roses, 1968
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
92 x 73 cm� 300 / 400 €

286.	 Carlo MARANGIO (né en 1936) 
Composition abstraite, 1970
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
73 x 92 cm� 300 / 400 €

287.	 Carlo MARANGIO (né en 1936) 
Composition abstraite, 1966
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
73 x 60 cm� 200 / 300 €

288.	 René MARGOTTON (1915-2009) 
Couchant au port breton
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46 x 61 cm� 200 / 300 €

289.	 Anne-Douce MARLAT (née en 1963) 
Le Jeu, 2009
Huile sur toile marouflée sur bois. 
Monogrammée et datée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
114 x 147 cm� 600 / 800 €

290.	 Anne-Douce MARLAT (née en 1963) 
Pavots, 2011
Huile sur papier marouflé sur toile. 
Monogrammée et datée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
116 x 73 cm� 500 / 600 €

291.	 Anne-Douce MARLAT (née en 1963) 
Roses blanches, 2011
Huile sur papier marouflé sur toile. 
Monogrammée et datée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
65 x 46 cm� 200 / 300 €

292.	 MARMONIER (XIXe - XXe siècle)
Napoléon en famille - La Garde impériale
Deux aquarelles. 
Signées en bas à gauche. 
8,5 x 13,5 cm chaque� 100 / 150 €

293.	 Pierre MARTIAL (XXe)
Île de Ré
Huile sur panneau. 
Signée en bas au milieu. 
100 x 72,50 cm� 400 / 500 €

294.	 Pierre MARTIAL (XXe)
Le Port de La Rochelle
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
100 x 73 cm� 400 / 500 €

295.	 L. MARTIN  
Paris, la porte Saint Denis 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche, resignée au dos. 
50 x 61 cm� 100 / 120 €

296.	 Charles MARTIN (1848-1934) 
Étude de jeune fille
Encre. 
Signée et dédicacée en bas à droite. 
34 x 38 cm� 250 / 300 €

297.	 Paul MASCART (1874-1958) 
Route en Vendée en hiver
Huile sur isorel. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
40 x 32 cm� 150 / 200 €
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298.	 Philippe MASNIS ?  
Étude de nu
Mine de plomb. 
Signée en bas à droite. 
28,50 x 38,50 cm� 30 / 40 €

299.	 Philippe MASNIS ?  
Feu follet, 2001
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en bas à gauche. 
29 x 23 cm� 40 / 50 €

300.	 Michel MATHONNAT (né en 1944) 
Nus féminins
Trois dessins à la mine de plomb. 
Signés. 
Environ 31 x 24 cm chaque.� 50 / 60 €

301.	 Georgette MEUNIER (1859-1951) 
Nature morte aux pommes, 1932
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
42 x 42 cm� 400 / 500 €

302.	 Modeste MEUNIER (XXe siècle)
Marine, vers 1966
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Petits accidents). 
60 x 73 cm 
Exposition : Salon des indépendants, Paris, 1966, 
catégorie Synthèse.� 500 / 600 €

303.	 Modeste MEUNIER (XXe siècle)
Composition n°2, vers 1960
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Griffures). 
65 x 54 cm 
Exposition : Salon des indépendants, Paris 1960, 
section Cubistes et Néo-Cubistes.� 300 / 400 €

304.	 Modeste MEUNIER (XXe siècle)
Composition aux toits
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
65 x 54 cm� 400 / 500 €

305.	 Modeste MEUNIER (XXe siècle)
Fonds sous marin
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et titrée au dos sur le châssis. 
54 x 65 cm� 300 / 400 €

306.	 Modeste MEUNIER (XXe siècle)
Le Port des docks à Marseille
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Restaurations). 
81 x 116 cm� 400 / 500 €

307.	 Modeste MEUNIER (XXe siècle)
Composition abstraite
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
24 x 33 cm� 200 / 300 €

308.	 Modeste MEUNIER (XXe siècle)
Bateau
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
33 x 24 cm� 200 / 300 €

309.	 Modeste MEUNIER (XXe siècle)
Trois mâts
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
33 x 24 cm� 150 / 200 €

310.	 Modeste MEUNIER (XXe siècle)
Rue à Saint-Cloud, 1954
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
Signée, datée et située sur une étiquette au dos. 
33 x 24 cm� 150 / 200 €

311.	 Jolaine MEYER (XXe siècle)
Composition au point rouge, 1965
Pochoir. 
Signé et daté en bas à droite. 
38 x 39 cm� 100 / 150 €

312.	 ÉCOLE MODERNE  
Cavalier
Aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
81 x 60 cm� 150 / 200 €

313.	 ÉCOLE MODERNE  
Barque en bord de rivière
Huile sur toile contrecollée sur carton. 
Porte une signature en bas à gauche. 
23,50 x 32,50 cm� 80 / 100 €
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314.	 Jeanne MODIGLIANI (1918-1984) 
Composition abstraite
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
34 x 56 cm� 100 / 150 €

315.	 Jeanne MODIGLIANI (1918-1984) 
Femme au café, 1983
Technique mixte. 
Signée et datée en bas à droite. 
Porte le cachet de l’atelier. 
63 x 49 cm� 300 / 400 €

316.	 Federico MONTANANA (1928-2006) 
Portrait de jeune femme à la partition
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
92 x 73 cm� 600 / 800 €

317.	 Federico MONTANANA (1928-2006) 
Nature morte
Huile sur toile. 
Non signée. 
(Petits accidents). 
90 x 118 cm� 400 / 600 €

318.	 Federico MONTANANA (1928-2006) 
Autoportrait, 1973
Plume sur nappe en papier. 
Signée et datée 21/2/73 en bas à droite. 
(Déchirures). 
On y joint une estampe Zut signée et annotée E.A. 
47 x 21 cm� 30 / 40 €

319.	 Luigi MORETTI [italien] (né en 1884) 
Dieppe, la cathédrale Saint Jacques
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
65 x 46 cm� 150 / 200 €

320.	 Robert NALY (1900-1983) 
Voiliers en mer
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
45 x 60 cm� 80 / 100 €

321.	 Abraham NEUMANN (1873-1942) 
Côte de Bretagne, vers 1920
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46 x 65 cm 
Provenance : Acheté au petit-fils du peintre.
� 1 000 / 1 200 €

322.	 Khoa Thoan NGUYEN (1899-1965) 
Jeune femme au vase de fleurs, 1991
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
60 x 80 cm� 600 / 700 €

323.	 Krynicki NIKIFOR (1895-1966) 
Le Couple
Aquarelle et gouache. 
15 x 19,50 cm� 200 / 300 €

325.	 Anna de NOAILLES (1876-1933) 
Fleurs
Pastel. 
Signé en bas à gauche. 
29 x 22,50 cm 
Provenance : Don de l’artiste à Louis Cabat. E. 
Porteu.� 150 / 200 €

326.	 ÉCOLE ORIENTALISTE Village animé, 1919 
Huile sur toile.
Monogrammée M et datée en bas à gauche. 
19 x 26 cm� 120 / 150 €

327.	 Jack OTTAVIANO (1924-1988) 
Les Grues, 1958
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
(Petits manques). 
33,50 x 55 cm� 300 / 400 €

328.	 Jack OTTAVIANO (1924-1988) 
Marée basse, 1958
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
50 x 65 cm� 300 / 400 €

329.	 Jack OTTAVIANO (1924-1988) 
Le Port, 1954
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
54 x 63 cm� 400 / 500 €

330.	 Jean-François OZENDA (1923-1976) 
La Cocotte, 1962
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
29 x 19 cm� 200 / 300 €

321
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331.	 Pierre PALLUT (1918-1999) 
Nature morte aux légumes
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Petits manques). 
32 x 54 cm� 200 / 250 €

332.	 Georges PAPAZOFF (1894-1972) 
Feuillage et pichet
Encre. 
Signée en bas à droite. 
32 x 49 cm� 120 / 150 €

333.	 Jacques PECNARD (né en 1922) 
Le Cygne mort
Aquarelle. 
Signée en bas au milieu. 
43 x 56 cm� 100 / 150 €

334.	 Jacques PECNARD (né en 1922) 
Personnage au bord de l’eau
Aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
65 x 49 cm� 100 / 120 €

335.	 Jacques PECNARD (né en 1922) 
Paysage de montagne
Aquarelle. 
Signée et dédicacée en bas à gauche. 
53 x 66 cm� 120 / 150 €

336.	 Michel PELLETAN (XXe siècle)
Paysage aux gazelles, 1939
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Petits accidents). 
80 x 150 cm� 400 / 500 €

337.	 Jean-Michel PERETTI (né en 1951) 
Fruits du soleil et corbeille
Acrylique sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et titrée au dos. 
46 x 55 cm� 150 / 200 €

338.	 PHAI (XXe siècle)
Scène de théâtre
Huile sur isorel. 
Signée en haut à droite. 
(Petits accidents au panneau). 
13 x 21 cm� 400 / 500 €

339.	 Charles-Alexandre PICART Le DOUX (1881 - 
1959) 
Paysage 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche et porte au dos des timbres ? : 
œuvre originale et Charles Picart le Doux. 
38 x 62 cm� 150 / 200 €

340.	 Oscar Oliviero PINHEIRO [espagnol] (XIXe-
XXe siècle)
Les Lavandières
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Petits manques). 
33 x 41 cm� 300 / 400 €

341.	 Mark PISCH (XXe siècle)
Le Coureur automobile
Mine de plomb. 
Signée en bas à gauche. 
27 x 40 cm� 70 / 80 €

342.	 Jean PONS (1913-2005) 
Engagement, 1949
Pastel et aquarelle. 
Monogrammé et daté en bas à droite.  
(Petite trace dans le coin inférieur droit). 
25 x 49 cm� 200 / 300 €

343.	 Jean PONS (1913-2005) 
Les Quatre moulins de la Guerinière, 1996
Encre. 
Signée et datée en bas à droite. 
21 x 29,50 cm� 60 / 80 €

344.	 Jean POUCHES  
Promenade à Venise et repos à la campagne, 1925
Deux huiles sur toile. 
Signées et datées en bas à gauche. 
89 x 40 cm� 200 / 300 €

345.	 Basile POUSTOCHKINE (1893-1973) 
Le Village, 1920
Huile sur carton toilé. 
Signée et datée en bas à droite. 
31 x 23 cm� 300 / 400 €

346.	 Raoul PRADIER (né en 1929) 
La Conversation
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
38 x 46 cm� 150 / 200 €
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347.	 H. PRATT (XXe siècle)
Le Pêcheurs de Perles, 1952
Encre, crayon et collage. 
Signée et datée en bas à droite. 
Titrée en bas à gauche. 
18,50 x 21 cm� 120 / 150 €

348.	 André QUEFFURUS (né en 1941) 
Nature morte aux bouteilles, 1969
Encre. 
Signée et datée en bas à droite. 
39 x 28 cm� 80 / 100 €

349.	 François QUELVÉE (1884-1967) 
Lac de montagne en automne, 1922
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
Annotée et datée au dos. 
46 x 60 cm� 400 / 500 €

350.	 Paul RAMBIE (né en 1919) 
Composition surréaliste
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
60 x 73 cm� 300 / 400 €

351.	 Paul RAMBIE (né en 1919) 
La Charrette
Huile sur toile. 
Signée en haut à droite. 
53 x 72 cm� 180 / 200 €

352.	 Joaquin RAMO (né en 1928) 
Peinture, 1980
Huile sur toile marouflée sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
81 x 100 cm� 200 / 300 €

353.	 RAMON (né en 1937) 
Composition aux personnages, 2000
Huile sur toile. 
Signée et datée au dos. 
65 x 81 cm� 500 / 600 €

354.	 D’après RAPHAEL  
Sainte famille en tondo, 1856
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Petit trou en bas à droite). 
77 x 77 cm� 250 / 300 €

355.	 Jean-Maxime RELANGE (né en 1938) 
La Fontaine de la place Saint-Médard
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46 x 55 cm� 250 / 300 €

356.	 Jean RIGAUD (1912-1999) 
Saint-Cado
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et titrée au dos. 
46 x 55 cm 
Commentaire : Porte une étiquette au dos: “Œuvre 
sélectionnée par l’Atelier 64, rue Tiquetonne Paris 
2e, Saint-Cado par Jean Rigaud, Médaille d’Or 
de l’Exposition Internationale 1937 - Sociétaire et 
Membre du jury de la Nationale des Beaux-Arts”.
� 2 000 / 2 200 €

357.	 RISSY (XXe siècle)
Le Pont de Joinville, 1967
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
60 x 73 cm� 250 / 300 €

358.	 Denis RIVAL (né en 1935) 
Intérieur à la table pliante - Fenêtre ouverte
Deux encres. 
Signées en bas à droite. 
(Oxydations). 
32 x 33,50 cm et 31 x 27 cm 
32 x 33,50 cm� 120 / 150 €

359.	 Henri ROBBE [belge] (1807-1899) 
La Gardeuse de vaches 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
34 x 54 cm  
(Accidents et restaurations).� 150 / 200 €

360.	 Ludovic RODO PISSARRO (1878-1952) 
Étude de jeune fille
Mine de plomb. 
Monogrammée en bas à gauche. 
28,50 x 19,50 cm� 80 / 100 €

361.	 Hippolyte ROMAIN (né en 1947) 
Cul de lampe (ou Couverture), 1994
Encre. 
Signée et datée en bas à droite. 
Titrée en bas à gauche. 
40 x 28 cm� 80 / 100 €
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362.	 ROMANI (XXe siècle)
Barques sur un canal à Venise
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Porte au dos une étiquette de catalogue n°1695. 
50 x 61 cm� 200 / 300 €

363.	 Emanuel Glicen ROMANO [américain] (1897-
1984) 
Femme à l’enfant
Huile sur linoléum. 
Signée en bas à droite. 
(Petits accidents). 
36 x 55 cm� 300 / 400 €

364.	 Michel-Jean ROUSSEAU  
Le Rêve, 1956
Encre et aquarelle. 
Signée et datée en bas à droite. 
41,50 x 26 cm� 120 / 150 €

365.	 Louis ROY (XXe siècle)
Vénus, 1963
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
38 x 55 cm� 50 / 60 €

366.	 Jan RUBCZAK [polonais] (1884-1942) 
Cour de ferme
Huile sur toile contrecollée sur carton. 
Signée en bas à droite. 
45,50 x 32,50 cm� 1 000 / 1 500 €

367.	 Rosa Maria RUBIO (née en 1961) 
Composition abstraite, 1990
Technique mixte sur toile. 
Signée et datée au dos. 
24 x 33 cm� 150 / 200 €

368.	 Michèle SALMON (née en 1946) 
Château - La Lampe à pétrole
Deux crayons gras. 
Signés en bas à droite. 
43 x 33 cm chaque� 60 / 80 €

369.	 Michèle SALMON (née en 1946) 
Femme chat - Femme masquée - Femme au miroir, 
1990
Trois gouaches et pastels. 
Signées et l’une datée. 
43 x 33 cm chaque� 100 / 120 €

370.	 René Georges Fernand SAUTEREAU (1862-?) 
Berger et son troupeau, 1930
Pastel. 
Signé et daté en haut à droite. 
85 x 62 cm� 200 / 300 €

371.	 Karl SCHAETTE (1884-1951) 
Paysage de Suisse
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Petites restaurations). 
80 x 80 cm� 400 / 500 €

372.	 Jean-Pierre SCHECROUN (XXe siècle)
Projection sur objets, Texture N°12, 1970
Peinture sur papier marouflé sur panneau. 
Signée, datée 3. 70 et titrée au dos. 
(Petits accidents). 
65 x 95 cm� 60 / 80 €

373.	 Augusta de SCHUCANI  
Hommage à Goya
Acrylique sur toile. 
Signée en bas à droite. 
145 x 114 cm� 300 / 400 €

374.	 André Pierre SCHWAB (1883-?) 
Le Chant d’après Luca della Robbia
Plaque en bronze patinée. 
Signée en bas à droite. 
17 x 24 cm� 80 / 100 €

375.	 Stéphane SCIORTINO (né en 1925) 
Honfleur, bateaux dans le bassin
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée au dos, titrée sur le châssis. 
46 x 61 cm� 300 / 400 €

376.	 Claudius SEIGNOL (1858-1926) 
Rivières en montagne
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Restaurations). 
47 x 65 cm� 200 / 300 €

377.	 Otto SINDING [norvégien] (1875-1936) 
Troncs d’arbres charriés par une rivière
Aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
34,5 x 59 cm� 50 / 100 €
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378.	 Wilhelm SOHN (1830-1899) 
Portrait de bohémienne
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
32,50 x 25 cm� 200 / 300 €

379.	 Vladimir SOKOLOV (né en 1940) 
Sur une nappe bleue
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée en russe au dos. 
63 x 46 cm� 200 / 300 €

380.	 Edgar STOEBEL (1909-2001) 
Composition abstraite
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
35 x 32 cm� 100 / 120 €

381.	 STOWIEZKY  
L’Hermite, 1958
Huile sur toile. 
Signée et datée en haut à droite. 
(Accidents) 
145 x 114 cm� 200 / 300 €

382.	 Marko STUPAR (né en 1936) 
Plage de Saint-Tropez
Huile sur isorel. 
Signée en bas à droite. 
Titrée au dos. 
20 x 37 cm� 400 / 600 €

383.	 Marko STUPAR (né en 1936) 
Rue Mouffetard
Huile sur panneau 
Signée en bas à droite. 
27 x 22 cm� 300 / 400 €

384.	 Marko STUPAR (né en 1936) 
Calèche au Luxembourg
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
33 x 19,50 cm� 300 / 400 €

385.	 Francis TATTEGRAIN (1852-1915) 
Portrait d’homme
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
22 x 16 cm� 400 / 500 €

386.	 TA TY (vietnamien) (1920-2004) 
Composition abstraite, 1957
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
80 x 110 cm� 2 000 / 3 000 €

387.	 Michel THOMPSON (1921-2007) 
Personnages à la plage
Acrylique et collage 
Signée en bas à droite. 
(Griffure) 
7 x 41 cm� 150 / 200 €

388.	 René THOMSEN (1897-1976) 
L’Église de Nogent-le-Roi, 1930
Aquarelle sur trait de crayon. 
Signée, datée et située en bas à droite. 
37 x 47 cm� 100 / 120 €

389.	 Jeanne Ravel dite TOLEV  
Composition abstraite
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
24 x 33 cm� 50 / 60 €

390.	 Jeanne Ravel dite TOLEV  
Transparence du vent - Le ciel est présent
2 huiles sur toile. 
Signées en bas à droite. 
22 x 27 cm� 60 / 80 €

391.	 Jeanne Ravel dite TOLEV  
Port en Bessin - Au delà de l’horizon - Au delà de ce 
qui est - sans titre (2)
5 huiles sur toile. 
4 signées. 
22 x 27 cm - 18 x 24 cm - 19 x 24 cm - 16 x 24 cm - 
27 x 22 cm� 80 / 100 €

392.	 Yves TRÉVÉDY (1916-1990) 
Venise, 1956
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
35 x 27 cm� 100 / 120 €
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393.	 Alfredo VACCARI (1877-1933) 
Sous-bois, 1911
Huile sur toile 
Signée et datée en bas à droite. 
(Restauration et griffures). 
41 x 33 cm� 500 / 600 €

394.	 Jan VAKOWSKAI (né en 1932) 
Le Repos, 1963
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Titrée et datée au dos. 
73 x 100 cm� 150 / 200 €

395.	 Jan VAKOWSKAI (né en 1932) 
École des beaux-arts, 1965
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
73 x 100 cm� 150 / 200 €

396.	 Willem VAN HASSELT (1882-1963) 
Paysage de Gironde
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
33 x 46 cm� 400 / 500 €

397.	 Charles VERBRUGGHE (1877-1974) 
Bruges, rue des Pierres
Huile sur isorel. 
Signée en bas gauche. 
Située au dos. 
35 x 27 cm� 200 / 300 €

398.	 Maurice VERDIER (né en 1919) 
Port de Saint-Jean-de-Luz, 1965
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
62 x 50 cm� 150 / 200 €

399.	 Véronique VERON (née en 1927) 
Paris, la Seine au pont de l’Alma
Huile sur papier contrecollé sur toile. 
Signée en bas à droite. 
50 x 64 cm� 250 / 300 €

400.	 Véronique VERON (née en 1927) 
La Plage, 1951
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
54 x 66 cm� 250 / 300 €

401.	 Suzanne VIGNE (1913-1983) 
Composition abstraite, 1959
Encre. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Papier frotté). 
41 x 31 cm� 250 / 300 €

402.	 Sylvain VIGNY (1902-1970) 
Portrait d’homme à la kippa
Gouache sur papier cartonné. 
Signée en bas à droite et dédicacée en bas à gauche. 
65 x 50 cm� 120 / 150 €

403.	 Sylvain VIGNY (1902-1970) 
Femme au bouquet de fleurs
Gouache sur papier cartonné. 
Signée en bas à gauche. 
65 x 50 cm� 120 / 150 €

404.	 VIRGILIO (1915-1947) 
Composition abstraite
Gouache sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
(Accidents). 
42 x 33,50 cm� 600 / 800 €

405.	 Philippe VISSON (né en 1942) 
Fleurs au balcon, 1993
Huile sur isorel. 
Signée et datée. 
Signée, datée et titrée au dos. 
61 x 50 cm� 120 / 150 €

406.	 Macario VITALIS (1898-1990) 
Portrait de femme
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
34,50 x 28 cm� 250 / 300 €

407.	 Macario VITALIS (1898-1990) 
Jeune fille à la robe jaune
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
56 x 39 cm� 600 / 800 €

408.	 Macario VITALIS (1898-1990) 
Jeune guitariste
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Petits manques). 
100 x 50 cm� 600 / 800 €
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409.	 Macario VITALIS (1898-1990)	
Femme aux oranges
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
73 x 61 cm� 1 000 / 1 200 €

410.	 Macario VITALIS (1898-1990)	
Les Devoirs
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
63 x 80 cm� 1 000 / 1 200 €

411.	 Manuel VIUSA (1918-1998)	
La Colombe
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
46 x 61 cm� 80 / 100 €

412.	 Antoniucci VOLTI (1915-1989)	
Nu féminin
Médaille de table en bronze. 
Signée à l’avers en bas à gauche. Numérotée 5/200 
sur la tranche. 
Frappée sur les 2 faces. 
Diam. : 19 cm� 150 / 200 €

413.	 VUILLARD (XIXe-XXe siècle)
Sous-bois
Huile sur toile contrecollée sur carton. 
Signée en bas à droite. 
40 x 33 cm� 300 / 400 €

414.	 Zoum WALTER (1902-1973)	
Bord de mer en Pays de Caux
Pastel. 
Porte le cachet de la vente de l’atelier au dos. 
27 x 40 cm 
Provenance : Vente de l’atelier.� 200 / 300 €

415.	 William WILSON (né en 1952)	
Portrait d’ancêtre 2 ou Chaise masque 2, 1987
Acrylique et assemblage sur dossier de chaise. 
Signé, daté et titré au dos. 
56 x 37 cm� 400 / 500 €

416.	 Stanis Wojcieszynski WOSTAN (né en 1915)	
Crocodile, 1959
Sculpture en cuivre repoussé. 
Signée et datée en bas à droite. 
95 x 74 cm� 400 / 600 €

417.	 Stanis Wojcieszynski WOSTAN (né en 1915)	
Composition abstraite, 1961
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Datée au dos 22 mars 1961. 
100 x 81 cm� 150 / 200 €

418.	 Stanis Wojcieszynski WOSTAN (né en 1915)	
Paysage abstrait, 1962
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite (datée au dos 22 août 
1962). 
129 x 89 cm� 150 / 200 €

419.	 Stanis Wojcieszynski WOSTAN (né en 1915)	
Paysage abstrait, 1961
Collage. 
Signé et daté en bas à droite. 
24 x 31 cm� 80 / 120 €

420.	 Saïd YAGHFOURI [marocain] (né en 1965)	
Guerab (le porteur d’eau), 2012
Acrylique sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Titrée et datée au dos. 
75 x 67 cm 
Commentaire : Un certificat de l’artiste sera remis à 
l’acquéreur.� 1 000 / 1 500 €

421.	 Gérard CARDELLA dit ZAROU (né en 1930)	
Les Taureaux
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
24 x 19 cm� 80 / 120 €

422.	 Jean-Pierre ZINGG (né en 1925)	
Maisons sous la neige, 1955
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
38 x 46 cm� 150 / 200 €

423.	 Jan ZNOSCO (né en 1954)	
La Rivière, 1989
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et datée au dos. 
33 x 41 cm� 120 / 150 €
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